

Investi dans l'accompagnement et la formation des étudiants et des travailleurs sociaux durant presque 20 ans, j'ai fondé ACTIASS en septembre 2021, un organisme de formation certifié Qualiopi qui propose plusieurs approches pédagogiques sur les fondamentaux du travail social et des formations sur mesure.

✉ frederic.maignan@actiass.fr

☎ 06 15 06 01 11



15 Le Champ Boschet 44260 Savenay



## Expériences

### Formateur indépendant

**ACTIASS** 09/2021 à aujourd'hui

Fondateur et dirigeant d'ACTIASS, organisme de formations certifié Qualiopi depuis février 2023.

Plus d'informations sur le site <https://www.actiass.fr>

### Formateur vacataire

**ARIFTS (Rezé 44)** juin 2010 à aujourd'hui

Accompagnement d'étudiants en Master IDS, DEIS, CAFERUIS (études de terrain, dossier technique, mémoire)

•Accompagnement des mémoires 2ème et 3ème année ASS

•Animation de TD et cours magistraux sur les écrits professionnels, le diagnostic territorial, le travail en équipe, le projet, le partenariat, les politiques sociales.

**CNFPT (France)** septembre 2021 à aujourd'hui

Formation sur la démarche d'aller-vers, l'éthique et la déontologie en travail social, les écrits professionnels, le secret professionnel.

**Lycée G. Deshayes (St Gildas des Bois 44)**

Septembre 2023 à aujourd'hui

•Responsabilité du bloc 1 du BTS SP3S (communication et coordination des parcours de la personne accompagnée)

### Assistant de service social

**Conseil départemental 44 et 56**

2002-2021

Mise en œuvre des missions de polyvalence de secteur.

Création de nombreux outils pédagogiques

Dynamique, à l'écoute, créatif, maîtrise des outils digitaux et gamification des supports de formation.

Anglais lu et parlé couramment

Maîtrise d'internet et nombreux logiciels

## Formations

**DE Ingénierie Sociale (DEIS)**

**Master 2 Conseil et Développement des Interventions Sociales et Médico-sociales**

**Université de Nantes 2015 - 2017**

**Attestation Nationale**

**Formateur de Terrain**

**ENSO Rezé 2008-2010**

**Diplôme d'État**

**d'Assistant de Service Social**

**École Normale Sociale Paris 1999 - 2002**

**CCP: « former à l'ère du digital et de l'intelligence artificielle »**

**REWORK 09/2021 et 05/2024**

## Travaux de recherche

**Mémoire DEIS:** « Sport et RSA pour éviter la disqualification: la formalisation politique du sport en faveur d'un public fragile »

**Étude de terrain DEIS:** « Favoriser l'accès à la culture et aux loisirs des personnes isolées socialement »

**Mémoire Formateur terrain:** « Savoir accueillir: d'une posture personnelle à une compétence professionnelle »

## Formations continues

Analyse systémique, analyse transactionnelle, construire et animer une ISIC, prévention des addictions, les écrits professionnels, Développement Social Local, analyse des pratiques, prévention et protection de l'enfant.